АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2022 № 256

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 23.09.2020 № 310 «Об утверждении
муниципальной программы «Информационное общество в

Сосновском муниципальном районе Нижегородской
области на 2021-2023 годы» (с изменениями от 22.09.2021

№ 436, от 27.12.2021 № 606, от 29.03.2022 № 95, от 20.05.2022
№ 195)

В связи с уточнением данных Администрация Сосновского муниципального
района постановляет:

Внести изменения в муниципальную программу «Информационное общество
в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области на 2021-2023 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Сосновского муниципального района
от 23.09.2020 № 310 (с изменениями от 22.09.2021 № 436, от 27.12.2021 № 606, от
29.03.2022 № 95, от 20.05.2022 № 195) следующего содержания:

1.В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:
- в пункте 2.4. Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий Программы»,

подпрограмма 3 «Повышение эффективности муниципального управления и
внедрение современных информационных технологий» изложить в новой редакции,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е. В. Федина).

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района А.В.Сорокин

Приложение
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 28.06.2022 № 256

Таблица 1 Перечень основных мероприятий

Наименование мероприятия Категория
расходов

(капвложения,
НИОКР и прочие

расходы)

Сроки
исполнения

Исполнители мероприятий Объем финансирования (по годам) за счет
средств районного бюджета (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год Всего

Подпрограмма 3 «Повышение эффективности муниципального управления и внедрение современных
информационных технологий»

793,1 822,9 822,9 2438,9

3.1.Обслуживание и текущий ремонт
орг.техники

Прочие расходы 2021-2023 гг. Информационный сектор
управления делами
Администрации Сосновского
муниципального района

120,0 187,7 120,0 427,7

3.2.Приобретение лицензий ОС
Windows

Прочие расходы 2021-2023 гг. Информационный сектор
управления делами
Администрации Сосновского
муниципального района

0,0 0,0 46,7 46.7

3.3.Приобретение лицензии и
обновлений Адепт УС

Прочие расходы 2021-2023 гг. Администрация Сосновского
муниципального района

32,7 46,0 50,0 132,7

3.4.Поддержание в актуальном
состоянии справочных, правовых
систем "Консультант Плюс"

Прочие расходы 2021-2023 гг.. Информационный сектор
управления делами
Администрации Сосновского
муниципального района

249,5 228,0 228,0 705,5

3.5.Приобретение лицензии и
техническая поддержка 1С:Бухгалтерия
8

Прочие расходы 2021-2023 гг. Администрация Сосновского
муниципального района

60,4 100,0 100,0 260,4

3.6.Изготовление квалифицированных Прочие расходы 2021-2023 гг. Информационный сектор 4,6 9,5 9,5 23,6

электронных подписей управления делами
Администрации Сосновского
муниципального района

3.7.Обеспечение антивирусной защиты Прочие расходы 2021-2023 гг. Информационный сектор
управления делами
Администрации Сосновского
муниципального района

97,8 0 85,0 267,8

3.8.Приобретение компьютерной и
орг.техники, сетевого и периферийного
оборудования

Капитальное
вложение

2021-2023 гг. Информационный сектор
управления делами
Администрации Сосновского
муниципального района

181,6 231,7 100,0 428,3

3.9.Доступ сотрудников к СЭДО Прочие расходы 2021-2023 гг. Информационный сектор
управления делами
Администрации Сосновского
муниципального района

33,8 0,0 73,7 107,5

3.10. Микрофиширование документов
для архива

Прочие расходы 2021-2023 гг. Информационный сектор
управления делами
Администрации Сосновского
муниципального района

12,7 20,0 10,0 38,7